RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

RGF

3º QUADRIMESTRE/2019

REPUBLICADO CONFORME EDITAL Nº 2020.03.30-1

EDITAL DE REPUBLICAÇÃO Nº 2020.03.30-1

O Prefeito do Município de COREAÚ – Estado do Ceará, Cidadão CARLOS RONER

FÉLIX ALBUQUERQUE, em pleno exercício do cargo e no uso competente de suas

atribuições, notadamente as conferidas pelo Art. 28, Inciso X, da Constituição do

Estado do Ceará, RESOLVE republicar o RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL – RGF do

Poder Executivo Municipal, atinente ao 3º QUADRIMESTRE do exercício financeiro de

2019 das seguintes formas:

1. Mediante afixação nos locais de amplo acesso do público em geral no âmbito do

Município de COREAÚ/CE; e

2. Em meio eletrônico de acesso ao público conforme disposto no Art. 48 da LRF,

no endereço: www.coreau.ce.gov.br.

3. Alternativamente em meio eletrônico de acesso ao público conforme disposto

no Art. 48 da LRF, no endereço: www.transparenciavirtual.com.br.

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço do Poder Executivo Municipal de COREAÚ – Estado do Ceará
Em, 30 de março de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - Poder EXECUTIVO

Relatório de Gestão Fiscal

Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Período: Janeiro a Dezembro de 2019/Quadrimestre: Setembro a Dezembro

RGF - Anexo 1 (LRF, Art. 55, inciso I, alínea "a") R$ 1,00

Despesas com Pessoal

Despesas Executadas

(Últimos 12 Meses)

Inscritas em

Restos a

Pagar não-

Processados

(b)

Liquidadas

Despesa Bruta com Pessoal (I)

  Pessoal Ativo

  Pessoal Inativo e Pensionistas

  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de

Terceirização (§1º do art. 18 da LRF)

Despesas Não Computadas (§1º do art. 19 da LRF) (II)

  Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão

Voluntária
  Decorrente de Decisão Judicial de Período Anterior ao da

Apuração
  Despesa de Exercícios Anteriores de Período Anterior ao

da Apuração

  Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

Despesa Líquida com Pessoal (III) = (I - II)

Despesa Total com Pessoal - DTP (IV) = (IIIa) + (IIIb)

Apuração do Cumprimento do Limite Legal Valor

Receita Corrente Líquida - RCL (IV)

Limite Máximo (VI) (incisos I, II e III do art. 20 da LRF)

Limite Prudencial (VII) = (0,95 x VI) (parágrafo único do art. 22 da LRF)

19.885,39

0,00

0,00

19.885,39

0,00

19.885,39

0,00

0,00

0,00

367.936,43

0,00

27.199.007,49

27.199.007,49

52.865.262,22

28.547.241,60

27.119.879,52

28.634.870,41

27.947.954,41

0,00

686.916,00

1.435.862,92

0,00

1.067.926,49

% Sobre a RCL Ajustada

---

51,94

54,00

51,30

Janeiro / 2019
Fevereiro /

2019
Março / 2019 Abril / 2019 Maio / 2019 Junho / 2019 Julho / 2019 Agosto / 2019

Setembro /

2019
Outubro / 2019

Novembro /

2019

Dezembro /

2019

TOTAL

(ÚLTIMOS 12

MESES)

 (a)

3.793.467,13 1.923.959,15 1.884.208,83 2.252.746,95 2.743.422,43 2.593.016,36 2.233.574,60 2.192.611,16 2.252.001,93 2.363.032,05 2.349.479,68 2.053.350,14

3.793.467,13 1.923.959,15 1.884.208,83 2.252.746,95 2.743.422,43 2.593.016,36 2.203.687,40 2.098.378,36 2.107.783,53 2.208.060,05 2.162.704,48 1.976.519,74

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.887,20 94.232,80 144.218,40 154.972,00 186.775,20 76.830,40

536.180,39 114.803,95 2.861,60 61.140,72 0,00 365.782,35 72.570,35 30.813,98 32.513,15 108.041,41 68.741,51 42.413,51

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

173.743,96 114.803,95 2.861,60 61.140,72 0,00 365.782,35 72.570,35 30.813,98 32.513,15 108.041,41 63.241,51 42.413,51

362.436,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.257.286,74 1.809.155,20 1.881.347,23 2.191.606,23 2.743.422,43 2.227.234,01 2.161.004,25 2.161.797,18 2.219.488,78 2.254.990,64 2.280.738,17 2.010.936,63

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (V) 500.000,00 ---

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI) 52.365.262,22 ---

    Vencimento, Vantagens e Outras Despesas Variáveis 19.885,3925.283.553,862.095.367,13 1.923.959,15 1.884.208,83 2.003.746,95 1.943.422,43 2.593.016,36 2.203.687,40 2.098.378,36 2.107.783,53 2.208.060,05 2.162.704,48 2.059.219,19

    Obrigações Patronais 0,002.664.400,551.698.100,00 0,00 0,00 249.000,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -82.699,45

    Beneficios Previdenciários 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Aposentadoria, Reserva e Reformas 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Pensões 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Outros Beneficios Previdenciários 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19.885,39

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16 da CF) (VI) 0,00 ---

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - Poder Poderes Executivo e Legislativo

Relatório de Gestão Fiscal

Demonstrativo Consolidado da Despesa com Pessoal

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Período: Janeiro a Dezembro de 2019/Quadrimestre: Setembro a Dezembro

RGF - Anexo 1 (LRF, Art. 55, inciso I, alínea "a") R$ 1,00

CARLOS RONER FELIX ALBUQUERQUE MUNICIPIOS CONSULTORIA

Prefeito Municipal Contador - CRC CRC325/O-8

JORGE LUIZ FERNANDES LEITE JOSE EDUARDO DA CUNHA PINHEIRO

Controlador Secretário de Gestão e Controle de Finanças